UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :         /SXD-CCGĐ Nam Định, ngày        tháng 7 năm 2023
V/v triển khai phòng chống, ứng

phó cơn bão số 1 năm 2023.

Kính gửi:

 - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư, các nhà thầu thi công xây dựng;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Xây dưng.

 Thực hiện Công điện số 15/CĐ-UBND hồi 08h30 ngày 17/17/2023 của

UBND tỉnh Nam Định về việc triển khai các biện pháp,ứng phó với bão số 1 năm

2023. Bão số 1 (tên quốc tế là TALIM) đang hoạt động ở phía Tây Bắc khu vực

Bắc Biển Đông với sức gió mạnh cấp 10, giật cấp 13. Theo dự báo, bão số 1 còn

tiếp tục mạnh lên cấp 12-13. giật cấp 15, từ chiều ngày 17 tháng 7 năm 2023 bão

có thể sẽ gây gió mạnh trên Vịnh Bắc Bộ, sau đó tiếp tục ảnh hưởng đến vùng

biển ven bờ và đất liền ven biển Bắc Bộ, hoàn lưu bão có thể gây mưa lớn kéo

dài, nhất là tại khu vực phía Đông Bắc Bộ và Đồng bằng sông Hồng, nguy cơ cao

xảy ra ngập úng cục bộ tại các đô thị và vùng thấp trũng.

Để chủ động ứng phó, hạn chế thấp nhất thiệt hại do bão số 1 gây ra. Sở

Xây dựng đề nghị các đơn vị thuộc ngành xây dựng các Chủ đầu tư, đơn vị thi

công xây dựng công trình tập trung chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

 1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của cơn bão số 1. Chủ động triển khai các

phương án phòng, chống bão đảm bảo an toàn về người, vật tư, thiết bị, tài sản,

an toàn công trình.

 2. Chằng chống nhà cửa, kho tàng trước khi bão đổ bộ vào đất liền, hạn

chế thấp nhất thiệt hại có thể xảy ra.

           3. Chằng chống đà giáo, máy móc thiết bị, đặc biệt là các cần cẩu tháp tại

các công trình xây dựng cao tầng đang thi công xây dựng.

  4. Tổ chức trực ban, thường trực 24/24h. Duy trì thường xuyên liên tục lực

lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn để sẵn sàng ứng cứu khi có tình huống xảy ra.

Sở Xây dựng đề nghị Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, huyện,

thành phố; các chủ đầu tư, các nhà thầu thi công xây dựng; các đơn vị trực thuộc

Sở Xây dưng tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban PCTT-TKCN tỉnh;

- Thành viên Ban PCTT-TKCN ngành XD;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu VT, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-07-17T14:42:26+0700

		2023-07-17T15:33:53+0700

		2023-07-17T15:51:37+0700

		2023-07-17T15:51:37+0700

		2023-07-17T15:51:37+0700